atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o disposto no artigo 8º, inciso ll, da Lei Orçamentária 
Anual, nº 1.940 de 06 de janeiro de 2021, 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional no valor de R$ 2.326.747,62 (dois milhões, 
trezentos e vinte e seis mil, setecentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos), para reforçar 
as dotações orçamentária nas Atividades abaixo discriminadas: 

ORGÃO 02 – EXECUTIVO  
UNIDADE ORÇ. 05 - SEC. MUNICIPAL DE PLANEJ. URBANO E OBRAS  
PROGRAMA 06 - INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO MUNICIPAL